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Nr 233.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående understöd 
ä allmänna indragsstaten åt maskinisten P. E. Engströms 
änka och minderåriga barn; given Stockholms slott den 
21 mars 1,922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg enten i statsrådet å 
Stockholms slott den 21 mars 1922.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Bränning, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
I skrivelse till Kungl. Maj:t den 18 februari 1922 har chefen för 

Västgöta regemente gjort framställning om beredande av årligt understöd 
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 saml. 201 höft. (Nr 233.) 58i 22



2

åt avlidne maskinisten vid nämnda regemente Per Erik Engströms änka, 
Anna Maria Engström, född Magnusson, och makarnas minderåriga barn.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att maskinisten Engström sedan 
år 1909 varit anställd i statens tjänst, därunder såsom maskinist vid Väst
göta regemente från den 15 augusti 1916; att han därvid städse iakttagit 
ett hedrande uppförande samt på ett mycket förtjänstfullt sätt fullgjort 
sina åligganden; att han den 18 januari 1922 avlidit genom lunginflamma
tion, som han skulle hava ådragit sig under tjänstgöring; att han efter
lämnat, förutom änkan, i äktenskap med henne födda barnen Erik Martin, 
född den 18 januari 1911, Ellen Maria, född den 3 december 1914, och 
Elsa Margareta, född den 3 juni 1919; samt att änkan befinner sig i 
fattiga omständigheter och icke äger möjlighet att genom eget arbete 
försörja sig och sina barn.

Chefen för tredje arméfördelningen har tillstyrkt framställningen.

Arméförvaltningens civila departement har den 28 februari 1922 av
givit utlåtande i ärendet och därvid anfört, att ehuru departementet 
funne ifrågavarande framställning behjärtansvärd, departementet dock 
icke ansåge sig kunna tillstyrka densamma, då den tid, under vilken 
maskinisten Engström varit anställd i statens tjänst, syntes väl kort för 
att kunna läggas till grund för rätt till fast årligt understöd åt hans änka. 
Däremot ville departementet, med hänsyn till föreliggande bevekande om
ständigheter, föreslå, att för år 1922 en gratifikation tillerkändes henne. 
Skulle emellertid Kungl. Maj:t finna skäligt bifalla regementschefens 
framställning, syntes, då några medel till pensioner eller understöd åt 
de vid regementena anställda maskinisternas änkor ej funnes i stat eller 
eljest anvisade, proposition böra avlåtas till riksdagen om pension å 
allmänna indragningsstaten åt änkan Engström, att utgå under hennes 
återstående livstid, så länge hon förbleve i sitt nuvarande änkestånd. 
Pensionen syntes i så fall böra bestämmas till samma belopp som det, 
varmed pension utginge från arméns nya änke- och pupillkassa till änkor 
efter sergeanter av andra klassen, eller 200 kronor, jämte 40 kronor 
såsom tillägg för varje minderårigt barn, vilket tillägg i förevarande 
fall syntes böra utgå till och med det år, under vilket barnet fyllde 
18 år.

Statskontoret har uti den 10 mars 1922 avgivet utlåtande förklarat 
sig, med hänsyn till i ärendet förekommande omständigheter, icke hava 
något att erinra mot det av arméförvaltningens civila departement alter-
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nativt framställda förslaget om beredande av pension å allmänna indrag- 
ningsstaten åt maskinisten Engströms änka och barn.

På grund av vad i ärendet förekommit finner jag billighetsskäl tala Departementi

för, att årliga understöd av statsmedel beredas maskinisten Engströms chefen' 
efterlevande. Härvid synas mig de föreslagna understödsbeloppen eller 
200 kronor för änkan och 40 kronor för ett vart av barnen väl avvägda. 
Understöden torde böra utgå från den 1 februari 1922 för änkan, så 
länge bon förbliver ogift, och för ett vart av barnen intill utgången 
av det kalenderår, varunder det uppnår 18 års ålder.

Jag får hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att maskinisten Per Erik Engströms änka Anna Maria Engström, 

född Magnusson, och makarnas minderåriga barn Erik Martin, Ellen 
Maria samt Elsa Margareta må från och med den 1 februari 1922 komma 
i åtnjutande av understöd å allmänna indragningsstaten, änkan, så länge 
hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med 200 kronor årligen samt 
ett vart av barnen till och med det år, varunder det fyller 18 år, med 
40 kronor årligen.

Till denna departementschefens av statsrådets öv
riga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall* avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Tor Ericsson-Årje.
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